SOLICITAÇÃO

Saloá, 09 de junho de 2025.

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Saloá/PE
Rivaldo Alves de Souza Júnior

Sirvo-me do presente, em virtude da necessidade de assistência
qualificada e experiente, para solicitar a Contratação de empresa especializada de
consultoria e assessoria contábil e financeira, consoante legislação vigente, com
revisão de processos e rotinas para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação de Saloá/PE.

É bom destacar, no presente caso, que é imprescindível a presença
de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais
especializados, consubstanciados em assessoria e consultoria contábil, para
elaboração de atos administrativos que atenda às necessidades da Administração.

Em anexo, segue Projeto Básico discriminando o objeto a ser
contratado.

Sem mais para o momento, envio protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Alvaro Deangeles Pereira Florentino
Secretário de Educação

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-20250828120019.pdf

assinado por: idU
ser 458

Comunicação Interna
Da: Secretaria de Finanças
À Comissão de Contratação

Informamos à Comissão de Contratação, as dotações orçamentárias para o objeto a ser
licitado:

1901 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
04.122.0007.2023 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Saloá, 09 de junho de 2025.

Sergio Ricardo de Melo Almeida

Secretario de Finanças

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-20250828120019.pdf

assinado por: idU
ser 458